
QUINTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 20118  CADERNO 7

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ
SUBPROCURADORIA GERAL DE JUSTICA - ÁREA TÉCNICO ADMINISTRATIVA

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
SERVIÇO DE ARQUIVO E SERVIÇO DE DOCUMENTAÇÃO

LISTAGEM DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS N° 001/2011

INSTITUIÇÃO : Ministério Público do Estado do Pará LISTAGEM N° 001

SETOR: Serviço de Arquivo e Serviço de Documentação PÁGINA Nº. 03/03

DOCUMENTOS NÃO MICROFILMADOS

ITEM ASSUNTO/SÉRIE TIPO DE DOCUMENTO / SETOR PERÍODO

UNIDADE DE ARQUIVAMENTO

OBSERVAÇÃO/JUSTIFICATIVA

QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO

01 Autos de infração
Promotorias de Justiça de 
Crimes contra a Ordem 
Tributária

2006 e 2007 10 caixas médias

Conforme consulta às Promotorias de Justiça 
específicas (ofícios nº 135/2004-MP/1PJ-CCOT, nº 
40/2004-2PJ/CCOT, Of.nº 02/2008/CAD e Of nº 
03/2008/CAD)

02 Agendas 
Produções Médicas e 
Odontológicas / Departamento 
Médico Odontológico

2006 a 2009 15 caixas arquivo
Conforme consulta ao Departamento médico 
odontológico (Memo nº 004/2011- SERVARQ/MPPA 
de 20/05/2011)

 Lenita Masoller Wendt
Presidente da Comissão de Avaliação

Ana Christina Braga de Lemos
Membro da Comissão de Avaliação

 Vânia Socorro Siqueira Rodrigues
Membro da Comissão de Avaliação

RESPONSÁVEIS PELA SELEÇÃO

Heloisa Helena Leal Vidal
Membro da Comissão de Avaliação

Alexandre Silva dos Santos
Membro da Comissão de Avaliação

Jorge de Mendonça Rocha
Subprocurador-Geral de Justiça, área Técnico-administrativa

 

Comissão de Avaliação de Documentos instituída pela Portaria nº. 474/2009-MP/SGJ-TA, 
de 05/03/2009, publicada no DOEPA de 17/03/2009.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250498

PORTARIA: 1315/2011-SG
Objetivo: PARTICIPAR DO XI SEMINÁRIO DE GESTÃO DE 
RESÍDUOS E RECURSOS HÍDRICOS NO BRASIL.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 
24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASILIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):
9991702/RUTH BARROS CAMPOS (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 2.0 diárias (Completa) / de 08/06/2011 a 
10/06/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250522

PORTARIA: 1331/2011-SG
Objetivo: DESEMPENHAREM ATRIBUIÇÕES NAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 
24/1/1994.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
BONITO/PA - Brasil<br

Servidor(es):
9991131/ERISCON NASCIMENTO DA SILVA (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 16/06/2011 a 16/06/2011
9991258/RICARDO JOSÉ CABRAL DE CARVALHO (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 16/06/2011 
a 16/06/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

PORTARIAS SGJ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250623

PORTARIA N° 1321/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR a servidora MARIA CRISTINA LOPES DE SOUSA, 
Oficial de Serviços Auxiliares, gozar 30 (trinta) dias de férias, 
estabelecidas pela Portaria nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 
10/12/2010 e suspensas pela Portaria n° 232/2011-MP/SGJ-TA, 
de 2/2/2011, no período de 1º a 30/7/2011.
II - AUTORIZAR o servidor NELSON PEREIRA DE CARVALHO, 
Auxiliar de Serviços Gerias, gozar 30 (trinta) dias de férias, 
estabelecidas pela Portaria nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 
10/12/2010 e suspensas pela Portaria n° 018/2011-MP/SGJ-TA, 

de 10/1/2011, no período de 17/6 a 16/7/2011.
III - AUTORIZAR a servidora ROSIVANE DE SOUZA MENDES, 
Auxiliar de Administração, gozar 18 (dezoito) dias restantes 
de férias, estabelecidas pela Portaria nº 1046/2004-SGMP, de 
10/09/2004 e suspensas pela Portaria n° 1099/2004-SGMP, de 
23/9/2004, no período de 11 a 28/7/2011.
IV - AUTORIZAR a servidora SANDRA LÚCIA SERRA RODRIGUES, 
Técnico, gozar 6 (seis) dias restantes de férias, estabelecidas pela 
Portaria nº 2282/2010-MP/SGJ-TA, de 26/8/2010 e suspensas 
pela Portaria n° 2540/2010-MP/SGJ-TA, de 23/9/2010, no 
período de 22 a 27/6/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 17 de junho de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1229/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR o servidor AMIRALDO DA SILVA OLIVEIRA, 


